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Wystąpienie Szefa BBN na Warsaw Security Forum 2018

24 października br. szef BBN minister Paweł Soloch wziął udział w konferencji Warsaw
Security Forum 2018. W wystąpieniu otwierającym wskazał cztery elementy, które będą w
najbliższym czasie kształtować główny nurt debat o bezpieczeństwie Polski, regionu i
Europy.
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Z dużą satysfakcją otwieram jedną z najważniejszych w naszym regionie konferencji poświęconych
bezpieczeństwu międzynarodowemu. Przede wszystkim chciałbym pogratulować organizatorom piątej edycji
Warsaw Security Forum: państwu Katarzynie i Zbigniewowi Pisarskim oraz całemu zespołowi Fundacji Pułaskiego
zgromadzenia tutaj po raz kolejny znamienitych ekspertów reprezentujących zarówno administrację, ośrodki
akademickie jak i pozarządowe think-tanki z całego świata.

Cieszę się, że kierowane przeze mnie Biuro Bezpieczeństwa Narodowego wspiera organizację tego istotnego
przedsięwzięcia jako Partner Strategiczny, już od pierwszej edycji konferencji w 2014 roku.

Pozwolą Państwo, że w swoim wystąpieniu wskażę cztery elementy, które w mojej ocenie będą w najbliższym
czasie kształtować główny nurt debat o bezpieczeństwie Polski, regionu i Europy.

Po pierwsze - Rosja jako strategiczne wyzwanie dla bezpieczeństwa

Niewątpliwie rosyjskie ambicje w Europie Środkowo-Wschodniej są najpoważniejszym wyzwaniem dla
bezpieczeństwa Polski oraz regionu. Działania Rosji trzeba postrzegać jednak szerzej, jako próbę podważenia
europejskiego – oraz światowego - porządku bezpieczeństwa.

Zagrożenia generowane przez agresywną politykę Rosji mają dziś charakter wielowymiarowy: od pełnego
spektrum wrogich działań o charakterze pozamilitarnym (informacyjnym, cybernetycznym, energetycznym);
przez niebezpieczne incydenty wojskowe i prowokacyjne manewry na wielką skalę; po otwarte konflikty zbrojne,
m.in. na Ukrainie. Najnowszym, oburzającym przykładem wrogich działań Rosji było dokonanie ataku
chemicznego na terytorium Wielkiej Brytanii wiosną tego roku.

W naszej ocenie W. Putin konsekwentnie realizuje swoją politykę odbudowy mocarstwowego znaczenia Rosji, a
plan ten wykracza daleko poza koniec jego prezydentury. Władze w Moskwie dążą do realizacji tego celu
wszelkimi możliwymi środkami, wykorzystując nie tyle własne siły, ile pewne słabości Zachodu.

Dlatego też bardziej niż kiedykolwiek ważna jest nasza jedność: nie tylko w ramach NATO czy Unii Europejskiej,
ale także w ramach całej demokratycznej wspólnoty Zachodu. Nasza odpowiedź na działania Moskwy musi być



skoordynowana i prowadzona w dwóch wymiarach: transatlantyckim oraz europejskim.

Po drugie – kondycja relacji transatlantyckich

Utrzymanie silnej więzi transatlantyckiej jest kluczowe zarówno dla Sojuszu jako całości, jak i dla poprawy
bezpieczeństwa wschodniej flanki NATO. Dalsza strategiczna adaptacja Sojuszu, rozpoczęta podczas szczytu
NATO w Walii, a kontynuowana w Warszawie i Brukseli, leży w szczególnym interesie bezpieczeństwa Polski.

Europa potrzebuje USA, tak jak i USA potrzebują Europy. Stoimy przed tymi samymi wyzwaniami i zagrożeniami.
Mamy wspólne interesy bezpieczeństwa, podzielamy wspólne wartości. Nasza ścisła współpraca jest gwarantem
bezpieczeństwa europejskiego.

Jednym z „gorących” tematów aktualnej międzynarodowej debaty o bezpieczeństwie jest stworzenie europejskiej
kultury strategicznej. Przypominam jednak, że nieodzowną częścią europejskiej kultury strategicznej są bliskie
więzi transatlantyckie, które pozwoliły Europie Zachodniej na przeszło 70 lat pokoju i stabilności, a Europie
Środkowej i Wschodniej umożliwiły integrację ze strukturami euroatlantyckimi po upadku żelaznej kurtyny.

Po trzecie – zwiększenie obecności wojskowej USA w Polsce

Realia w naszej części kontynentu wskazują, że USA poważnie traktują zobowiązania sojusznicze - jednym z
przykładów są trwające od pewnego czasu rozmowy dotyczące zwiększenia amerykańskiej obecności wojskowej
w Polsce. Był to jeden z tematów niedawnej wizyty prezydenta Andrzeja Dudy w Białym Domu.

Chciałbym w tym miejscu podkreślić, iż ewentualne wzmocnienie amerykańskiej obecności USA w Polsce
traktujemy jako inwestycję w bezpieczeństwo całego naszego regionu.

Jesteśmy przekonani, że współpraca dwustronna – zgodnie z zapisami art. 3 Traktatu Waszyngtońskiego -
przyczyniać się będzie do zwiększania skuteczności, spójności i wiarygodności całego NATO. W tym duchu
przedstawiamy informacje naszym sojusznikom. Był to także temat niedawnej rozmowy mojej oraz ministra
Czaputowicza z Sekretarzem Generalnym NATO.

Po czwarte – dynamizacja europejskiej współpracy obronnej

Zacieśniając nasze relacje ze Stanami Zjednoczonymi, jednocześnie konstruktywnie angażujemy się w
mechanizmy współpracy obronnej w ramach Unii Europejskiej, których dynamiczny rozwój od pewnego czasu
obserwujemy i z pewnością będziemy obserwować w najbliższych latach. Polska bardzo pragmatycznie podchodzi
do rozwoju Wspólnej Polityki Bezpieczeństwa i Obrony.

Aktywnie uczestniczymy w kształtowaniu nowych instrumentów: stałej współpracy strukturalnej oraz
Europejskiego Funduszu Obronnego. Zależy nam na tym, aby zwiększały one rzeczywiste zdolności do obrony
kolektywnej państw europejskich oraz sprzyjały wzmacnianiu europejskiego zaangażowania w ramach NATO.

Chcemy dobrze wykorzystać tę europejską szansę nie tylko do wzmocnienia naszego potencjału obronnego, ale i
zacieśnienia współpracy politycznej, wojskowej oraz przemysłowej z partnerami europejskimi.

Na zakończenie chcę podkreślić, iż tegoroczna edycja konferencji odbywa się w roku szczególnym, w którym
Polska – a także szereg naszych partnerów z regionu Europy Środkowo-Wschodniej - świętuje stulecie
niepodległości.

Tak ważny jubileusz jest oczywiście okazją do zadumy na temat przeszłości; powinien jednak także skłaniać do
dyskusji na temat przyszłości. Taka refleksja jest szczególnie istotna w obliczu wielu wyzwań dla naszego



bezpieczeństwa.

Dlatego z uznaniem przyjmuję bogatą agendę dwudniowych obrad konferencji Warsaw Security Forum.

Dziękuje Państwu za uwagę i życzę owocnych dyskusji.
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